
Buchungsblatt Kostenartengruppen

Jahr: 2006 Monat: September

lfd-Nr. Bezeichnung Datum Beleg Soll Haben Kostenart Kostenstelle
Bezeichnung 

Kostenart Bezeichnung Kostenstelle

001 Besitzges./Mietkosten September 18. Aug 06 RE 6/020 2000,00 17 9400 Bezugskosten AGK Verwaltung
002 Besitzges./Überlassung Student Sep06 29. Dez 06 RE 6/022 400,00 17 9400 Bezugskosten AGK Verwaltung
003 Besitzges./Miete Betr.mittel Sep 29. Dez 06 RE 6/022 300,00 17 9400 Bezugskosten AGK Verwaltung
004 kalk. Abschr. Laserdrucker 1/12 30. Sep 06 2642079 19,32 13 9400 Bürokosten Verwaltung
005 Kurbelgerüstböcke 15. Sep 06 150209 730,00 699,60 19 9400 Sonstige Ko. Verwaltung
006 Schrank 19. Sep 06 32948 85,34 13 9400 Bürokosten Verwaltung
007 Raumkosten 28. Feb 06 94,00 12 9400 Grundstücks- und GebäudekostenVerwaltung
008 Beitrag Untern.verband 1. Sep 06 3334 93,25 19 9400 Sonstige Ko. Verwaltung
009 Kfz-Kosten 31.09.2006 648,85 14 9400 Kfz-Kosten Verwaltung
010 Buchführung/Lohnrechnungskosten 14. Sep 06 125,30 15 9400 Dienstleistungen, VersicherungenVerwaltung
011 Werkzeuge und Kleingeräte 27. Sep 06 113,42 09 Kleingeräte/Werkzeuge (Umlage)
012 Nebenkosten des Geldverkehrs 30. Sep 06 44,80 19 9400 Sonstige Ko. Verwaltung
013 Bürokosten 28. Sep 06 172,45 13 9400 Bürokosten Verwaltung
014 Telefon 15. Sep 06 50,60 13 9400 Bürokosten Verwaltung
015
016 Bst Albus Material Sep 30. Sep 06 3073,10 04 9524 Baustoffe PRO6/168: Neubau EFH Engelsdorf Albus
017 Bst Albus Lohn Sep 225 h 30. Sep 06 2205,00 01 9524 Löhne & Gehälter A/P PRO6/168: Neubau EFH Engelsdorf Albus
018 lohngebunden Ko Dezember 30. Sep 06 2830,38 02 Sozialkosten A/P (Umlage)
019
020 Bst Berger Material 30. Sep 06 963,79 04 9523 Baustoffe PROS/200: Fassade Straßenseite Berger
021 Bst Berger Lohn 94 h 30. Sep 06 921,20 01 9523 Löhne & Gehälter A/P PROS/200: Fassade Straßenseite Berger
022 Bst Berger Fremdlst. Klempner 30. Sep 06 532,00 10 9523 Fremdleistungen PROS/200: Fassade Straßenseite Berger
023
024 Bst Hempel/Material 30. Sep 08 575,23 04 9528 Baustoffe PRO6/177: Körlitz, Fassade und Hofpflaster Hempel
025 Bst Hempel/Lohn 39h 30. Sep 08 343,00 01 9528 Löhne & Gehälter A/P PRO6/177: Körlitz, Fassade und Hofpflaster Hempel
026 Bst Hempel/Fremdleihe Bagger 30. Sep 08 137,26 06 9528 Gerätekosten PRO6/177: Körlitz, Fassade und Hofpflaster Hempel
027
028 Gefha/Baustellenmaterial 30. Sep 06 1581,47 04 9522 Baustoffe PRO6/174: Treppendemontage und -verschluß Gefha
029 Gefha/Treppenauge/Lohn 35h 30. Sep 06 343,00 01 9522 Löhne & Gehälter A/P PRO6/174: Treppendemontage und -verschluß Gefha
030
031 Felix/ Baumaterial 30. Sep 06 357,20 04 9520 Baustoffe PRO6/173: Innentüreneinbau Felix
032 Felix/Innentüren Lohn 9h 30. Sep 06 88,20 01 9520 Löhne & Gehälter A/P PRO6/173: Innentüreneinbau Felix
033
034
035
036
037

Anhang 1: Buchungsblatt September 2006



Verwaltungskosten Salden

Kostenartengruppe: Verwaltungskosten (Zusammenfassung Kostenart 12-19)

Monat Soll bisher Haben bisher Saldo bisher Soll Monat Haben Monat Saldo Monat Soll Stichtag Haben Stichtag Saldo Stichtag
Januar 0,00 0,00 0,00 2.322,15 0,00 2.322,15 2.322,15 0,00 2.322,15
Februar 2.322,15 0,00 2.322,15 3.358,14 0,00 3.358,14 5.680,29 0,00 5.680,29

März 5.680,29 0,00 5.680,29 2.392,84 0,00 2.392,84 8.073,13 0,00 8.073,13
April 8.073,13 0,00 8.073,13 3.921,09 1.110,00 2.811,09 11.994,22 1.110,00 10.884,22
Mai 11.994,22 1.110,00 10.884,22 4.191,64 0,00 4.191,64 16.185,86 1.110,00 15.075,86
Juni 16.185,86 1.110,00 15.075,86 3.914,23 0,00 3.914,23 20.100,09 1.110,00 18.990,09
Juli 20.100,09 1.110,00 18.990,09 5.393,72 211,86 5.181,86 25.493,81 1.321,86 24.171,95

August 25.493,81 1.321,86 24.171,95 5.337,48 1.608,00 3.729,48 30.831,29 2.929,86 27.901,43
September 30.831,29 2.929,86 27.901,43 4.763,91 699,60 4.064,31 35.595,20 3.629,46 31.965,74

Oktober 35.595,20 3.629,46 31.965,74 4.779,96 0,00 4.779,96 40.375,16 3.629,46 36.745,70
November 40.375,16 3.629,46 36.745,70 3.882,84 0,00 3.882,84 44.258,00 3.629,46 40.628,54
Dezember 44.258,00 3.629,46 40.628,54 6.691,67 227,33 6.464,34 50.949,67 3.856,79 47.092,88

Gesamt 50.949,67 3.856,79 47.092,88

Anhang 2: Saldenliste Herstellkosten



Herstellkosten Salden

Kostenartengruppe: Herstellkosten (Zusammenfassung Kostenart 01-11 und 20-21)

Monat Soll bisher Haben bisher Saldo bisher Soll Monat Haben Monat Saldo Monat Soll Stichtag Haben Stichtag Saldo Stichtag
Januar 0,00 0,00 0,00 3.112,75 0,00 3.112,75 3.112,75 0,00 3.112,75
Februar 3.112,75 0,00 3.112,75 1.597,26 0,00 1.597,26 4.710,01 0,00 4.710,01

März 4.710,01 0,00 4.710,01 7.067,39 1.500,00 5.567,39 11.777,40 1.500,00 10.277,40
April 11.777,40 1.500,00 10.277,40 16.873,07 0,00 16.873,07 28.650,47 1.500,00 27.150,47
Mai 28.650,47 1.500,00 27.150,47 26.761,77 0,00 26.761,77 55.412,24 1.500,00 53.912,24
Juni 55.412,24 1.500,00 53.912,24 30.056,22 0,00 30.056,22 85.468,46 1.500,00 83.968,46
Juli 85.468,46 1.500,00 83.968,46 23.840,33 0,00 23.840,33 109.308,79 1.500,00 107.808,79

August 109.308,79 1.500,00 107.808,79 15.420,60 0,00 15.420,60 124.729,39 1.500,00 123.229,39
September 124.729,39 1.500,00 123.229,39 14.064,25 0,00 14.064,25 138.793,64 1.500,00 137.293,64

Oktober 138.793,64 1.500,00 137.293,64 12.789,00 0,00 12.789,00 151.582,64 1.500,00 150.082,64
November 151.582,64 1.500,00 150.082,64 11.881,87 0,00 11.881,87 163.464,51 1.500,00 161.964,51
Dezember 163.464,51 1.500,00 161.964,51 14.879,58 0,00 14.879,58 178.344,09 1.500,00 176.844,09

Gesamt 178.344,09 1.500,00 176.844,09

Anhang 3: Saldenliste Herstellkosten



Umlagesätze I Monatswerte

Kostenarten: Verwaltungskosten, Sozialkosten A/P, Kleingeräte/Werkzeuge

Monat
Saldo 

Verwaltungs-
kosten

Saldo 
Herstellkosten

Umlagesatz I 
Vewaltungs- 

kosten

Saldo 
Sozialkosten 
A/P Koag 02

Saldo Löhne 
A/P Koag 01

Umlagesatz I 
Sozialkosten A/P

Saldo 
Kleinger./Werkz 

Koag 09

Saldo Löhne 
A/P Koag 01

Umlagesatz I 
Kleinger./Werkz.

Januar 2322,15 3112,75 74,60% 529,20 661,00 80,06% 47,25 661,00 7,15%
Februar 3358,14 1597,26 210,24% 403,34 514,00 78,47% 9,72 514,00 1,89%

März 2392,84 5567,39 42,98% 1220,64 1685,60 72,42% 39,18 1685,60 2,32%
April 2811,09 16873,07 16,66% 3882,88 4821,63 80,53% 30,54 4821,63 0,63%
Mai 4191,64 26761,77 15,66% 5667,76 6895,77 82,19% 54,49 6895,77 0,79%
Juni 3914,23 30056,22 13,02% 6440,00 8050,70 79,99% 101,50 8050,70 1,26%
Juli 5181,86 23840,33 21,74% 5463,12 7026,60 77,75% 145,43 7026,60 2,07%

August 3729,48 15420,60 24,19% 2748,47 3435,88 79,99% 50,00 3435,88 1,46%
September 4064,31 14064,25 28,90% 2830,38 3900,40 72,57% 113,42 3900,40 2,91%

Oktober 4779,96 12789,00 37,38% 3355,24 4194,04 80,00% 75,18 4194,04 1,79%
November 3882,84 11881,87 32,68% 3078,37 3900,40 78,92% 178,57 3900,40 4,58%
Dezember 6464,34 14879,58 43,44% 3508,25 4682,58 74,92% 206,67 4682,58 4,41%

Gesamt 47092,88 176844,09 26,63% 39127,65 49768,60 78,62% 1051,95 49768,60 2,11%

Umlage Verwaltungskosten: Umlage Sozialkosten:

Umlage Kleingeräte/Werkzeuge:

100*
stenHerstellko

skostenVerwaltung
100*

AP

AP

Löhne

enSozialkost

100*
/

AP
Löhne

WerkzeugeeKleingerät

Anlage 4: Saldenliste Zuschlagsätze

Umlagesätze II Stichtagswerte

Kostenarten: Verwaltungskosten, Sozialkosten A/P, Kleingeräte/Werkzeuge

Monat
Saldo 

Verwaltungs-
kosten

Saldo 
Herstellkosten

Umlagesatz II 
Vewaltungs- 

kosten

Saldo 
Sozialkosten 
A/P Koag 02

Saldo Löhne 
A/P Koag 01

Umlagesatz II 
Sozialkosten A/P

Saldo 
Kleinger./Werkz 

Koag 09

Saldo Löhne 
A/P Koag 01

Umlagesatz II 
Kleinger./Werkz.

Januar 2322,15 3112,75 74,60% 529,20 661,00 80,06% 47,25 661,00 7,15%
Februar 5680,29 4710,01 120,60% 932,54 1175,00 79,37% 56,97 1175,00 4,85%

März 8073,13 10277,40 78,55% 2153,18 2860,60 75,27% 96,15 2860,60 3,36%
April 10884,22 27150,47 40,09% 6036,06 7682,23 78,57% 126,69 7682,23 1,65%
Mai 15075,86 53912,24 27,96% 11703,82 14578,00 80,28% 181,18 14578,00 1,24%
Juni 18990,09 83968,46 22,62% 18143,82 22628,70 80,18% 282,68 22628,70 1,25%
Juli 24171,95 107808,79 22,42% 23606,94 29655,30 79,60% 428,11 29655,30 1,44%

August 27901,43 123229,39 22,64% 26355,41 33091,18 79,64% 478,11 33091,18 1,44%
September 31965,74 137293,64 23,28% 29185,79 36991,58 78,90% 591,53 36991,58 1,60%

Oktober 36745,70 150082,64 24,48% 32541,03 41185,62 79,01% 666,71 41185,62 1,62%
November 40628,54 161964,51 25,08% 35619,40 45086,02 79,00% 845,28 45086,02 1,87%
Dezember 47092,88 176844,09 26,63% 39127,65 49768,60 78,62% 1051,95 49768,60 2,11%

Gesamt x x x x x x x x x

Umlage Verwaltungskosten: Umlage Sozialkosten:

Umlage Kleingeräte/Werkzeuge:

100*
stenHerstellko

skostenVerwaltung
100*

AP

AP

Löhne

enSozialkost

100*
/

AP
Löhne

WerkzeugeeKleingerät

Anlage 4: Saldenliste Zuschlagsätze



Kostenstelle Verwaltung

Nr. 9400
Monat Dezember

Ko.arten- 
gruppe lfd. Monat

Jahresbeginn 
bis Monat

12 Grundstücks- und Gebäudekosten 94,00 2.203,55

13 Bürokosten 583,82 1.949,06

14 Kfz-Kosten 593,54 7.717,38

15 Dienstleistungen, Versicherungen 2.948,45 5.835,24

16 Reparaturen/Instandhaltung 213,54 2.558,49

17 Bezugskosten AGK 1.610,00 24.850,00

18 Personalkosten T/K 0,00 0,00

19 Sonstige Ko. 420,99 1.979,16

Gesamtkosten 6.464,34 47.092,88

Umlagen -6.464,34 -47.092,88

Ergebnis 0,00 0,00

Umlage 
Verwaltungs-
kosten:

Verwaltungskosten Monat: 6464,34 Umlage Verwaltungskosten Monat: 43,44%
Herstellkosten Monat: 14879,58

Verwaltungskosten Stichtag: 46792,88 Umlage Verwaltungskosten Stichtag: 26,46%
Herstellkosten Stichtag: 176844,09

100*
stenHerstellko

skostenVerwaltung

Anhang 5: Verwaltungskostenstellenblatt Februar 2006



Monatswerte Einzelbaustelle

Baustelle: Hetze: Neubau Eigenheim KoSt-Nr.: 9501 lfd.-Nr.: 2
Baubeginn: 09.01.06 Projekt-Nr.: PRO5/125

Bauende: 28.08.06 Bauleistung:

Monat Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

Bauleistung 4.795,00 1.918,00 6.712,00 14.384,00 19.178,00 19.354,08 26.849,00 3.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Erhöhungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Minderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtleistung4.795,00 1.918,00 6.712,00 14.384,00 19.178,00 19.354,08 26.849,00 3.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Herstellkosten 3.112,75 1.597,26 5.567,39 10.417,24 15.591,04 14.201,50 20.393,89 2.604,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ant. Verw.kosten2.322,15 3.358,14 2.392,84 1.735,53 2.441,99 1.849,47 4.432,75 629,78 0,00 0,00 0,00 0,00
Selbstkosten 5.434,90 4.955,40 7.960,23 12.152,78 18.033,04 16.050,97 24.826,65 3.233,78 0,00 0,00 0,00 0,00
Ergebnis -639,90 -3.037,40 -1.248,23 2.231,22 1.144,96 3.303,11 2.022,35 601,22 0,00 0,00 0,00 0,00

97.025,1 €
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Anhang 6: Baustellenübersicht PRO5/125



Erfolgsstruktur Einzelbaustelle Monatswerte

Baustelle: Hetze: Neubau Eigenheim KoSt-Nr.: 9501 lfd.-Nr.: 2
Baubeginn: Projekt-Nr.: PRO5/125

Bauende: Bauleistung:

Monat Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt %

01 Lohnko. A/P 661,00 514,00 1.685,60 2.263,83 3.999,87 3.483,90 5.997,60 597,80 0,00 0,00 0,00 0,00 19.203,60 20,73%

02 Soz.ko. A/P (Umlage)529,20 403,34 1.220,64 1.823,07 3.287,57 2.786,88 4.663,08 478,20 0,00 0,00 0,00 0,00 15.191,98 16,40%
03 LNK A/P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
04 Baustoffe 1.005,30 670,20 630,00 3.480,00 7.412,00 6.406,80 7.533,08 1.005,30 0,00 0,00 0,00 0,00 28.142,68 30,38%
05 Hilfs-/Betriebsst. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
06 Gerätekosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
07 Baustelllenausst. 0,00 0,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,00 0,07%
08 Rüst-, Schal-, Verbaumaterial0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
09 Kg./Werkz. (Umlage)47,25 9,72 39,18 14,34 31,61 43,92 124,13 8,70 0,00 0,00 0,00 0,00 318,85 0,34%
10 Fremdleistungen 870,00 0,00 1.926,97 2.836,00 860,00 1.480,00 2.076,00 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.562,97 11,40%

11 Allgem. Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

20 Bestände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
21 Rückstellungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

= Herstellkosten 3.112,75 1.597,26 5.567,39 10.417,24 15.591,04 14.201,50 20.393,89 2.604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.485,08 79,32%

+ Verw.ko (Umlage)2.322,15 3.358,14 2.392,84 1.735,53 2.441,99 1.849,47 4.432,75 629,78 0,00 0,00 0,00 0,00 19.162,65 20,68%

= Selbstkosten 5.434,90 4.955,40 7.960,23 12.152,78 18.033,04 16.050,97 24.826,65 3.233,78 0,00 0,00 0,00 0,00 92.647,73 100,00%

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt %

Gesamtleistung 4.795,00 1.918,00 6.712,00 14.384,00 19.178,00 19.354,08 26.849,00 3.835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.025,08 100,00%

- Herstellkosten 3.112,75 1.597,26 5.567,39 10.417,24 15.591,04 14.201,50 20.393,89 2.604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.485,08 75,74%

= Rohergebnis 1.682,25 320,74 1.144,61 3.966,76 3.586,96 5.152,58 6.455,11 1.231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.540,00 24,26%

- Verw.-kosten 2.322,15 3.358,14 2.392,84 1.735,53 2.441,99 1.849,47 4.432,75 629,78 0,00 0,00 0,00 0,00 19.162,65 19,75%

= Nettoergebnis -639,90 -3.037,40 -1.248,23 2.231,22 1.144,96 3.303,11 2.022,35 601,22 0,00 0,00 0,00 0,00 4.377,35 4,51%

97.025,1 €
09.01.06
28.08.06

Wirtschaftlichkeit der Baustelle:
104,72%

Umsatzrentabilität der Baustelle
4,51%

SelbstkostenGesamtleistung
durch

92.647,7397.025,08 4.377,35
Gesamtleistung

97.025,08
durch

Nettoergebnis

Anhang 7: Erfolgsstruktur PRO5/125



Kostenstruktur der Herstellkosten
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Anhang 7: Erfolgsstruktur PRO5/125



Baustelle: Hetze: Neubau Eigenheim KoSt-Nr.: 9501
Baubeginn: Projekt-Nr.: PRO5/125

Bauende: Bauleistung:

Gesamt fix variabel % variabel
Ist-Leistung 97.025,08

Baustoffe 28.142,68 0,00 28.142,68 100,00%

Personalkosten 34.395,58 0,00 34.395,58 100,00%

Fremdleistungen 10.562,97 0,00 10.562,97 100,00%

übrige Herstellkosten 383,85 0,00 383,85 100,00%

Summe HK 73.485,08 0,00 73.485,08

AGK 19162,65 19162,65 0,00 0,00%

Summe AGK 19.162,65 19.162,65 0,00

Summe Kosten 92.647,73 19.162,65 73.485,08

Gewinn 4.377,35

Deckungsbeitrag 23.540,00

DB in % 24,26%

Leistungsstd. pro Jahr 1960,00

DB pro Stunde 12,01

28.08.06 97.025,1 €

Deckungsbeitragsbetrachtung  Baustelle - Ist 2006

09.01.06

Anhang 7: Erfolgsstruktur PRO5/125



Leistungsmeldung

Baust.: Hetze: Neubau Eigenheim KoSt-Nr.: 9501
Monat: April Projekt-Nr.: PRO5/125

Monat
Jahresbeginn 
bis Vormonat

Jahresbeginn 
bis Stichtag

1. Erbrachte Bauleistungen

1.1 Bauleistungen lt. LV 14.384,00 13.425,00 27.809,00
1.2. Nachtragsarbeiten 0,00 0,00 0,00
1.3 Stundenlohnarbeiten 0,00 0,00 0,00
1.4 Fremdleistungen 0,00 0,00 0,00
1.5 Sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00

∑ 14.384,00 13.425,00 27.809,00

2. Leistungsberichtigungen
2.1 Erhöhungen
2.1.1 bei Preisgleitklauseln 0,00 0,00 0,00

2.2 Minderungen

2.2.1 Preisnachlässe 0,00 0,00 0,00
2.2.2 Rückstellg. für Baust.räumung 0,00 0,00 0,00
2.2.3 Rechnungsabstriche 0,00 0,00 0,00
2.2.4. Materialstellung durch 

Auftraggeber 0,00 0,00 0,00

3. Gesamtleistung ∑ 14.384,00 13.425,00 27.809,00

4. Davon abgerechnet 15.932,49 15.552,00 31.484,49

5. Davon nicht abgerechnet -1.548,49 -2.127,00 -3.675,49

Anhang 8: Leistungsstellenblatt PRO5/125 April 2006

Gestellte Rechnungen

Baust.: Hetze: Neubau Eigenheim KoSt-Nr.: 9501
Monat: April Projekt-Nr.: PRO5/125

Beleg Datum Betrag Korrektur Rest

RE 5/054 17.1.08 1.552,00 0,00 1.552,00

RE 6/010 23.1.08 14.000,00 0,00 14.000,00

RE 6/012 10.4.08 15.932,00 0,00 15.932,49

Summe 31.484,00 0,00 31.484,49

Anhang 8: Leistungsstellenblatt PRO5/125 April 2006



Kostenstellenblatt

Baustelle: Hetze: Neubau Eigenheim KoSt-Nr.: 9501
Monat: April Projekt-Nr.: PRO5/125

Ko.arten- 
gruppe Monat

Jahresbeginn 
bis Vormonat

Jahresbeginn 
bis Stichtag

01 Löhne & Gehälter A/P 2.263,83 2.860,60 5.124,43

02 Sozialkosten A/P (Umlage) 1.823,07 2.153,18 4.026,35

03 Lohnnebenkosten A/P 0,00 0,00 0,00

04 Baustoffe 3.480,00 2.305,50 5.785,50

05 Hilfs- und Betriebsstoffkosten 0,00 0,00 0,00

06 Gerätekosten 0,00 0,00 0,00

07 Baustelllenausstattung 0,00 65,00 65,00

08 Rüst-, Schal-, Verbaumaterial 0,00 0,00 0,00

09 Kleingeräte/Werkzeuge (Umlage) 14,34 96,15 84,51

10 Fremdleistungen 2.836,00 2.796,97 5.632,97

11 Allgemeine Kosten 0,00 0,00 0,00

Zwischensumme 10.417,24 10.277,40 20.718,76

Abgrenzungen

20 Bestände 0,00 0,00 0,00
21 Rückstellungen 0,00 0,00 0,00

Herstellkosten 10.417,24 10.277,40 20.718,76

Verwaltungskosten (anteil. Umlage) 1.735,53 8.073,13 8.305,84

Selbstkosten 12.152,78 18.350,53 29.024,60

Gesamtleistung 14.384,00 13.425,00 27.809,00

Ergebnis 2.231,22 -4.925,53 -2.694,31 

Umlage 
Verwaltungs 
kosten:

Umlage der Schlüsselkosten:

Verwaltungskosten Monat: 2.811,09 Umlage Verwaltungskosten Monat: 16,66%
Sozialkosten Betrieb Monat: 3882,88 Umlage Sozialkosten Monat: 80,53%

Kleingeräte/Werkz. Betrieb Monat: 30,54 Umlage Kleinger./Werkzeuge Monat: 0,63%
Herstellkosten Betrieb Monat: 16.873,07

Löhne Betrieb Monat: 4.821,63

Verwaltungskosten Stichtag: 10.884,22 Umlage Verwaltungskosten Stichtag: 40,09%
Sozialkosten Betrieb Stichtag: 6.036,06 Umlage Sozialkosten Stichtag: 78,57%

Kleingeräte/Werkz. Betrieb Stichtag: 126,69 Umlage Kleinger./Werkzeuge Stichtag: 1,65%
Herstellkosten Betrieb Stichtag: 27.150,47

Löhne Betrieb Stichtag: 7.682,23

100*
stenHerstellko

skostenVerwaltung 100*
/

/

PA

PA

Löhne

enSozialkost

100*
/

/ PA
Löhne

WerkzeugeeKleingerät

Anhang 9: Kostenstellenblatt PRO5/125 April 2006



Monatswerte Einzelbaustelle

Baustelle: #WERT! KoSt-Nr.: #WERT! lfd.-Nr.: 0
Baubeginn: #WERT! Projekt-Nr.: #WERT!

Bauende: #WERT! Bauleistung:

Monat Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

Bauleistung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Erhöhungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Minderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtleistung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Herstellkosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ant. Verw.kosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Selbstkosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0 €

Monatswerte Einzelbaustelle

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00
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Zur Übernahme der Stammdaten aus dem 
Tabellenblatt "Jahreswerte Baustellen" 
(Arbeitsmappe BAB) hier bitte die neue 
laufende Nummer der Baustelle eingeben 
und Datei unter Projektbezeichnung 
speichern.



Jahresübersicht Betrieb (Einzelwerte)

Monat Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember
Bauleistung 4.988,20 1.918,00 6.712,00 24.854,31 31.122,08 39.906,78 31.825,58 20.552,39 22.148,57 19.842,20 18.446,66 21.795,26
Erhöhungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Minderungen 193,20 0,00 0,00 111,28 0,00 14,39 219,31 0,00 98,94 0,00 0,00 0,00
Gesamtleistung 4.795,00 1.918,00 6.712,00 24.743,03 31.122,08 39.892,39 31.606,27 20.552,39 22.049,63 19.842,20 18.446,66 21.789,87
Herstellkosten 3.112,75 1.597,26 5.567,39 16.873,07 26.761,77 30.056,22 23.840,33 15.420,60 14.064,25 12.789,00 11.881,87 14.879,58
ges. Verw.kosten 2.322,15 3.358,14 2.392,84 2.811,09 4.191,64 3.914,23 5.181,86 3.729,48 4.064,31 4.779,96 3.882,84 6.464,34
Selbstkosten 5.434,90 4.955,40 7.960,23 19.684,16 30.953,41 33.970,45 29.022,19 19.150,08 18.128,56 17.568,96 15.764,71 21.343,92
Ergebnis -639,90 -3.037,40 -1.248,23 5.058,87 168,67 5.921,94 2.584,08 1.402,31 3.921,07 2.273,24 2.681,95 445,95
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Anhang 11: Jahresübersicht Gesamtbetrieb



Erfolgsstruktur Gesamtbetrieb Monatswerte

Monat Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt %

01 Lohnko. A/P 661,00 514,00 1.685,60 4.821,63 6.895,77 8.050,70 7.026,60 3.435,88 3.900,40 4.194,04 3.900,40 4.682,58 49.768,60 22,22%
02 Soz.ko. A/P (Umlage)529,20 403,34 1.220,64 3.882,88 5.667,76 6.440,00 5.463,12 2.748,47 2.830,38 3.355,24 3.078,37 3.508,25 39.127,65 17,47%
03 LNK A/P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
04 Baustoffe 1.005,30 670,20 630,00 5.302,02 9.582,35 12.870,66 9.129,18 8.333,79 6.550,79 5.104,54 4.664,53 6.415,65 70.259,01 31,37%
05 Hilfs-/Betriebsst. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
06 Gerätekosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137,26 0,00 0,00 0,00 137,26 0,06%
07 Baustelllenausst. 0,00 0,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 60,00 66,43 251,43 0,11%
08 Rüst-, Schal-, Verbaumaterial0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
09 Kg./Werkz. (Umlage) 47,25 9,72 39,18 30,54 54,49 101,50 145,43 50,00 113,42 75,18 178,57 206,67 1.051,95 0,47%

10 Fremdleistungen 870,00 0,00 1.926,97 2.836,00 4.561,40 2.593,36 2.076,00 852,46 532,00 0,00 0,00 0,00 16.248,19 7,26%

11 Allgem. Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
20 Bestände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
21 Rückstellungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

= Herstellkosten 3.112,75 1.597,26 5.567,39 16.873,07 26.761,77 30.056,22 23.840,33 15.420,60 14.064,25 12.789,00 11.881,87 14.879,58 176.844,09 78,97%

+ Verw.ko (Umlage) 2.322,15 3.358,14 2.392,84 2.811,09 4.191,64 3.914,23 5.181,86 3.729,48 4.064,31 4.779,96 3.882,84 6.464,34 47.092,88 21,03%

= Selbstkosten 5.434,90 4.955,40 7.960,23 19.684,16 30.953,41 33.970,45 29.022,19 19.150,08 18.128,56 17.568,96 15.764,71 21.343,92 223.936,97 100,00%

Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Gesamt %

Gesamtleistung 4.795,00 1.918,00 6.712,00 24.743,03 31.122,08 39.892,39 31.606,27 20.552,39 22.049,63 19.842,20 18.446,66 21.789,87 243.469,52 100,00%
- Herstellkosten 3.112,75 1.597,26 5.567,39 16.873,07 26.761,77 30.056,22 23.840,33 15.420,60 14.064,25 12.789,00 11.881,87 14.879,58 176.844,09 72,64%
= Rohergebnis 1.682,25 320,74 1.144,61 7.869,96 4.360,31 9.836,17 7.765,94 5.131,79 7.985,38 7.053,20 6.564,79 6.910,29 66.625,43 27,36%
- Verw.-kosten 2.322,15 3.358,14 2.392,84 2.811,09 4.191,64 3.914,23 5.181,86 3.729,48 4.064,31 4.779,96 3.882,84 6.464,34 47.092,88 19,34%
= Nettoergebnis -639,90 -3.037,40 -1.248,23 5.058,87 168,67 5.921,94 2.584,08 1.402,31 3.921,07 2.273,24 2.681,95 445,95 19.532,55 8,02%

19.532,55
Gesamtleistung

243.469,52
durch

NettoergebnisSelbstkostenGesamtleistung
durch

223.936,97243.469,52

Wirtschaftlichkeit des Betriebes:
108,72%

Umsatzrentabilität des Betriebes
8,02%

Anhang 12: Erfolgsstruktur Gesamtbetrieb



Gesamt fix variabel % variabel
IST-Leistung 243.469,52

Baustoffe 70.259,01 0,00 70.259,01 100,00%

Personalkosten 88.896,25 0,00 88.896,25 100,00%

Fremdleistungen 16.248,19 0,00 16.248,19 100,00%

übrige Herstellkosten 1.440,64 0,00 1.440,64 100,00%

Summe Herstellk. 176.844,09 0,00 176.844,09

Kfz-Kosten 7.717,38 7.717,38 0,00 0,00%

Bezugskosten AGK 24.850,00 24.850,00 0,00 0,00%

DL, Versicherungen 5.835,24 5.835,24 0,00 0,00%

Grundst. und Gebäude 2.203,55 2.203,55 0,00 0,00%

Instandh., Reparaturen 2.558,49 2.558,49 0,00 0,00%

sonstige AGKs 3.928,22 3.928,22 0,00 0,00%

Summe AGK 47.092,88 47.092,88 0,00

Gesamtkosten 223.936,97 47.092,88 353.688,18

Gewinn 19.532,55

Deckungsbeitrag 66.625,43

DB in % 27,36%

Leistungsstd. pro Jahr 5078,00

DB pro Stunde 13,12

Deckungsbeitragsbetrachtung  Gesamtbetrieb - Ist 2006

Anhang 12: Erfolgsstruktur Gesamtbetrieb



Betriebsabrechnungsbogen Bauunternehmen Kupka Ltd. & Co. KG*

Jahr: 2006

Kostenstelle Bauleistungen + Erhöhungen - Minderungen = Gesamtleistung  Herstellkosten = Verwaltungskosten + Selbstkosten Bruttoergebnis Nettoergebnis Wirtschaftlichkeit Umsatzrentabilität
Bst Nr.

1 Baustelle 9500 TLG 193,20 0,00 193,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 0%
2 Baustelle 9501 Hetze 97.025,08 0,00 0,00 97.025,08 73.485,08 19.162,65 92.647,73 23.540,00 4.377,35 104,72% 4,51%
3 Baustelle 9502 TLG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 0%
4 Baustelle 9503 WGW 3.709,51 0,00 111,28 3.598,23 2.386,68 397,63 2.784,31 1.211,55 813,92 129,23% 22,62%
5 Baustelle 9504 Rietz 22.536,00 0,00 0,00 22.536,00 18.692,45 2.877,21 21.569,66 3.843,55 966,34 104,48% 4,29%
6 Baustelle 9505 Zschaubitz 1.820,65 0,00 0,00 1.820,65 1.285,20 167,37 1.452,57 535,45 368,08 125,34% 20,22%
7 Baustelle 9506 Thiele/Schaale 9.206,37 0,00 0,00 9.206,37 7.189,62 936,31 8.125,92 2.016,75 1.080,45 113,30% 11,74%
8 Baustelle 9507 WGW 2.660,77 0,00 79,82 2.580,95 1.715,68 223,43 1.939,11 865,27 641,84 133,10% 24,87%
9 Baustelle 9508 WGW 479,64 0,00 14,39 465,25 339,87 44,26 384,13 125,38 81,12 121,12% 17,44%
10 Baustelle 9509 Schaale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 0%
11 Baustelle 9510 Bima 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 0%
12 Baustelle 9511 Scherf 2.554,15 0,00 51,08 2.503,07 1.871,78 243,76 2.115,54 631,29 387,53 118,32% 15,48%
13 Baustelle 9512 Anton 3.558,33 0,00 88,41 3.469,92 2.335,57 507,65 2.843,22 1.134,35 626,70 122,04% 18,06%
14 Baustelle 9513 TLG 614,32 0,00 0,00 614,32 552,60 120,11 672,71 61,72 -58,39 91,32% -9,51%
15 Baustelle 9514 Lehne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 0%
16 Baustelle 9515 Eger 2.009,82 0,00 0,00 2.009,82 1.409,21 327,14 1.736,36 600,61 273,46 115,75% 13,61%
17 Baustelle 9516 Felix 1.836,77 0,00 0,00 1.836,77 1.771,05 428,33 2.199,38 65,72 -362,61 83,51% -19,74%
18 Baustelle 9517 Kodantke 4.318,41 0,00 0,00 4.318,41 3.321,48 803,30 4.124,79 996,93 193,62 104,69% 4,48%
19 Baustelle 9518 Reichert 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 0%
20 Baustelle 9519 Mitdank 8.646,76 0,00 0,00 8.646,76 6.393,01 1.546,15 7.939,17 2.253,75 707,59 108,91% 8,18%
21 Baustelle 9520 Felix 718,38 0,00 0,00 718,38 511,97 147,95 659,92 206,41 58,46 108,86% 8,14%
22 Baustelle 9521 Neubauer 709,56 0,00 0,00 709,56 480,11 116,12 596,23 229,45 113,33 119,01% 15,97%
23 Baustelle 9522 Gefha 3.498,28 0,00 0,00 3.498,28 2.183,35 630,95 2.814,29 1.314,93 683,99 124,30% 19,55%
24 Baustelle 9523 Berger 4.947,12 0,00 98,94 4.848,18 3.112,26 899,39 4.011,65 1.735,92 836,53 120,85% 17,25%
25 Baustelle 9524 Albus 44.425,37 0,00 0,00 44.425,37 29.420,99 10.301,60 39.722,59 15.004,38 4.702,78 111,84% 10,59%
26 Baustelle 9525 TLG 565,82 0,00 0,00 565,82 223,03 83,36 306,39 342,79 259,43 184,67% 45,85%
27 Baustelle 9526 Gefha 3.114,80 0,00 0,00 3.114,80 2.069,39 773,44 2.842,83 1.045,41 271,97 109,57% 8,73%
28 Baustelle 9527 Grüger 1.076,22 0,00 0,00 1.076,22 652,31 243,81 896,12 423,91 180,10 120,10% 16,73%
29 Baustelle 9528 Hempel 4.198,51 0,00 0,00 4.198,51 2.744,15 914,22 3.658,37 1.454,36 540,14 114,76% 12,87%
30 Baustelle 9529 Schreiber 6.236,19 0,00 0,00 6.236,19 3.680,74 1.308,69 4.989,43 2.555,45 1.246,76 124,99% 19,99%
31 Baustelle 9530 Gefha 326,35 0,00 0,00 326,35 224,53 83,92 308,45 101,82 17,90 105,80% 5,49%
32 Baustelle 9531 Gefha 317,28 0,00 0,00 317,28 143,87 47,01 190,88 173,41 126,40 166,22% 39,84%
33 Baustelle 9532 Stadt Wurzen 909,40 0,00 0,00 904,01 620,37 269,52 889,89 283,64 14,12 101,59% 1,56%
34 Baustelle 9533 Gefha 2.827,75 0,00 0,00 2.827,75 1.727,12 750,34 2.477,45 1.100,63 350,30 114,14% 12,39%
35 Baustelle 9534 Ulbricht 6.690,94 0,00 0,00 6.690,94 4.633,73 2.013,10 6.646,83 2.057,21 44,11 100,66% 0,66%
36 Baustelle 9535 Kanitz 2.380,28 0,00 0,00 2.380,28 1.666,89 724,17 2.391,07 713,39 -10,79 99,55% -0,45%

Kostenstellen gesamt 244.112,03 0,00 637,12 243.469,52 176.844,09 47.092,88 223.936,97 66.625,43 19.532,55 108,72% 8,02%

*alle Angaben in Euro

Leistungen - Kosten = Ergebnis
Jahresübersicht Baustellen 2006

Anhang 13: Betriebsabrechnungsbogen 2006



Monatlicher Betriebsabrechnungsbogen Bauunternehmen Kupka Ltd. & Co. KG*

Monat: Juli Jahr: 2006

Kostenstelle Gesamtleistung  - Herstellkosten = Rohergebnis - ant. Verw.ko. = Nettoergebnis Gesamtleistung  - Herstellkosten = Rohergebnis
Bst Nr.

1 Baustelle 9500 TLG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Baustelle 9501 Hetze 26.849,00 20.393,89 6.455,11 4.432,75 2.022,35 93.190,08 70.881,08 22.309,00
3 Baustelle 9502 TLG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Baustelle 9503 WGW 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.598,23 2.386,68 1.211,55
5 Baustelle 9504 Rietz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.536,00 18.692,45 3.843,55
6 Baustelle 9505 Zschaubitz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.820,65 1.285,20 535,45
7 Baustelle 9506 Thiele/Schaale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.206,37 7.189,62 2.016,75
8 Baustelle 9507 WGW -79,82 0,00 -79,82 0,00 -79,82 2.580,95 1.715,68 865,27
9 Baustelle 9508 WGW 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465,25 339,87 125,38
10 Baustelle 9509 Schaale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Baustelle 9510 Bima 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Baustelle 9511 Scherf -51,08 0,00 -51,08 0,00 -51,08 2.503,07 1.871,78 631,29
13 Baustelle 9512 Anton 3.469,92 2.335,57 1.134,35 507,65 626,70 3.469,92 2.335,57 1.134,35
14 Baustelle 9513 TLG 614,32 552,60 61,72 120,11 -58,39 614,32 552,60 61,72
15 Baustelle 9514 Lehne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Baustelle 9515 Eger 803,93 558,27 245,66 121,34 124,32 803,93 558,27 245,66
17 Baustelle 9516 Felix 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Baustelle 9517 Kodantke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19 Baustelle 9518 Reichert 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Baustelle 9519 Mitdank 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 Baustelle 9520 Felix 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 Baustelle 9521 Neubauer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23 Baustelle 9522 Gefha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 Baustelle 9523 Berger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25 Baustelle 9524 Albus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 Baustelle 9525 TLG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 Baustelle 9526 Gefha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28 Baustelle 9527 Grüger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 Baustelle 9528 Hempel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 Baustelle 9529 Schreiber 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 Baustelle 9530 Gefha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Baustelle 9531 Gefha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 Baustelle 9532 Stadt Wurzen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34 Baustelle 9533 Gefha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 Baustelle 9534 Ulbricht 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36 Baustelle 9535 Kanitz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Baustellen gesamt 31.606,27 23.840,33 7.765,94 2.584,08 140.788,77 107.808,79 32.979,98

Verwaltung 9400 -5.181,86 5.181,86 x 0,00 -24.171,95 

Betriebsergebnis 2.584,08 2.584,08 8.808,03

Monat Jahresbeginn bis Stichtag

Anhang 14: Betriebsabrechnungsbogen Juli 2006



Übersicht Jahreswerte Baustellen 2006

lfd-Nr.

Baustelle 

Bauherr Baustelle Bezeichnung

Hilfswert 

Verkettung Projekt-Nr. KoSt.-Nr. Baubeginn Bauende Bauleistung Erhöhungen

Min- 

derungen

Gesamt- 

leistung

Herstell-

kosten

ant. Verw. 

Kosten Selbst-kosten Ergebnis

Index 1 2 3 4 5 6 7 8

1 TLG Erdarbeiten WasseranschlußTLG: Erdarbeiten WasseranschlußPRO5/124 9500 23.12.05 23.12.05 193,20 0,00 193,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Hetze Neubau Eigenheim Hetze: Neubau EigenheimPRO5/125 9501 09.01.06 28.08.06 97.025,08 0,00 0,00 97.025,08 73.477,86 38.891,00 93.044,72 4.377,35

3 TLG entfallen TLG: entfallen PRO6/137 9502 30.03.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 WGW Th.-Körner-Str. 6, Mauern und PutzWGW: Th.-Körner-Str. 6, Mauern und PutzPRO5/123 9503 03.04.06 10.04.06 3.709,51 0,00 111,28 3.598,23 2.382,41 630,39 3.012,80 813,92

5 Rietz Fassade, Umbau WH und GarageRietz: Fassade, Umbau WH und GaragePRO5/015 9504 18.04.06 14.06.06 22.536,00 0,00 0,00 22.536,00 18.615,84 4.957,32 23.573,16 966,34

6 Zschaubitz Eingangstreppe, PodesterneuerungZschaubitz: Eingangstreppe, PodesterneuerungPRO6/133 9505 26.06.06 29.06.06 1.820,65 0,00 0,00 1.820,65 1.285,20 342,24 1.627,44 368,08

7 Thiele/SchaaleEdelputz Thiele/Schaale: EdelputzPRO5/118 9506 06.06.06 23.06.06 9.206,37 0,00 0,00 9.206,37 7.178,46 1.899,42 9.077,88 1.080,45

8 WGW

WGW A.-Bebel-Str.  Putz, Mw, 

Abbruch WGW: WGW A.-Bebel-Str.  Putz, Mw, AbbruchPRO6/152 9507 26.05.06 30.06.06 2.660,77 0,00 79,82 2.580,95 1.712,51 453,13 2.165,64 641,84

9 WGW Kleinreparaturen Bgm.-Schm. PlatzWGW: Kleinreparaturen Bgm.-Schm. PlatzPRO6/159 9508 09.06.06 09.06.06 479,64 0,00 14,39 465,25 339,41 89,81 429,21 81,12

10 Schaale zusammengefaßt zu 9506 (Thiele/Schaale)Schaale: zusammengefaßt zu 9506 (Thiele/Schaale)PRO6/146 9509 06.06.06 23.06.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Bima entfallen Bima: entfallen PRO6/145 9510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Scherf Taucha, FassadenüberarbeitungScherf: Taucha, FassadenüberarbeitungPRO6/136 9511 26.06.06 30.06.06 2.554,15 0,00 51,08 2.503,07 1.867,49 494,14 2.361,63 387,53

13 Anton

Wiesenena; Algenentfernung am 

Wohnhaus Anton: Wiesenena; Algenentfernung am WohnhausPRO6/132 9512 17.07.06 21.07.06 3.558,33 0,00 88,41 3.469,92 2.343,09 619,98 2.963,07 626,70

14 TLG Wurzen, Schlitzeinlauf Gebäude 73TLG: Wurzen, Schlitzeinlauf Gebäude 73PRO6/160 9513 27.07.06 614,32 0,00 0,00 614,32 553,41 146,43 699,84 -58,39

15 Lehne Dehnitz, Putzarbeiten StützmauerLehne: Dehnitz, Putzarbeiten StützmauerPRO6/150 9514 02.08.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Eger Körlitz, Hofpflaster Eger: Körlitz, HofpflasterPRO6/143 9515 30.07.06 03.08.06 2.009,82 0,00 0,00 2.009,82 1.408,98 372,82 1.781,80 273,46

17 Felix Wurzen Fensterereuerung, AsphaltausbFelix: Wurzen Fensterereuerung, AsphaltausbPRO6/139 9516 21.08.06 24.08.06 1.836,77 0,00 0,00 1.836,77 1.769,65 468,25 2.237,89 -362,61

18 Kodantke Brandis, FassadenreparaturKodantke: Brandis, FassadenreparaturPRO6/156 9517 16.08.06 23.08.06 4.318,41 0,00 0,00 4.318,41 3.315,59 877,30 4.192,90 193,62

19 Reichert Sachsendorf, MauerwerksausbesserungReichert: Sachsendorf, MauerwerksausbesserungPRO6/153 9518 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Mitdank Streuben, Pflasterarbeiten + TrockenlegungMitdank: Streuben, Pflasterarbeiten + TrockenlegungPRO6/134 9519 09.08.06 31.08.06 8.646,76 0,00 0,00 8.646,76 6.383,19 1.688,99 8.072,19 707,59

21 Felix Innentüreneinbau Felix: InnentüreneinbauPRO6/173 9520 12.09.06 13.09.06 718,38 0,00 0,00 718,38 516,61 136,69 653,30 58,46

22 Neubauer ArbeitnehmerüberlassungNeubauer: ArbeitnehmerüberlassungPRO6/176 9521 25.08.06 30.08.06 709,56 0,00 0,00 709,56 478,22 126,54 604,76 113,33

23 Gefha Treppendemontage und -verschlußGefha: Treppendemontage und -verschlußPRO6/174 9522 10.09.06 18.09.06 718,38 0,00 0,00 718,38 516,61 136,69 653,30 58,46

24 Berger Fassade Straßenseite Berger: Fassade StraßenseitePROS/200 9523 16.09.06 21.09.06 4.947,12 0,00 98,94 4.848,18 3.160,70 836,32 3.997,02 836,53

25 Albus Neubau EFH Engelsdorf Albus: Neubau EFH EngelsdorfPRO6/168 9524 01.09.06 31.12.06 44.425,37 0,00 0,00 44.425,37 29.455,24 7.793,84 37.249,08 4.702,78

26 TLG Türeinbau Pforte/MateriallieferungTLG: Türeinbau Pforte/MateriallieferungPRO6/180 9525 01.09.06 04.05.07 565,82 0,00 0,00 565,82 222,10 58,77 280,86 259,43

27 Gefha Köhra, Fassadenausbesserung Neue Str. 8Gefha: Köhra, Fassadenausbesserung Neue Str. 8PRO6/181 9526 11.10.06 27.10.08 3.114,80 0,00 0,00 3.114,80 2.059,73 545,00 2.604,73 271,97

28 Grüger Bennewitz, Mittelstr. 11, Nebentür+AußentreppeGrüger: Bennewitz, Mittelstr. 11, Nebentür+AußentreppPRO6/175 9527 06.10.08 28.10.08 1.076,22 0,00 0,00 1.076,22 650,24 172,05 822,29 180,10

29 Hempel Körlitz, Fassade und HofpflasterHempel: Körlitz, Fassade und HofpflasterPRO6/177 9528 18.09.06 30.10.08 4.198,51 0,00 0,00 4.198,51 2.756,99 729,50 3.486,49 540,14

30 Schreiber Zeititz, Fassadenerneuerung SturmschadenSchreiber: Zeititz, Fassadenerneuerung SturmschadenPRO6/154 9529 20.11.06 23.12.06 6.236,19 0,00 0,00 6.236,19 3.659,20 968,22 4.627,42 1.246,76

31 Gefha Wurzen, Jacobspl. 11, Schad.bes. BuntsteinputzGefha: Wurzen, Jacobspl. 11, Schad.bes. BuntsteinputzPRO6/179 9530 25.11.08 25.11.06 326,35 0,00 0,00 326,35 223,80 59,22 283,02 17,90

32 Gefha Kleinarbeiten Dezember 2006Gefha: Kleinarbeiten Dezember 2006PRO6/190+91 9531 27.11.08 09.12.08 317,28 0,00 0,00 317,28 141,69 37,49 179,19 126,40

33 Stadt Wurzen Reparatur Pfeiler und EinfriedungsmauerStadt Wurzen: Reparatur Pfeiler und EinfriedungsmauerPRO6/141 9532 23.11.08 30.11.08 909,40 0,00 0,00 904,01 623,80 165,06 788,85 14,12

34 Gefha Wurzen, St. d. Friedens 11, Einb. Lichtkuppel + PutzGefha: Wurzen, St. d. Friedens 11, Einb. Lichtkuppel + PRO6/185 9533 16.12.06 2.827,75 0,00 0,00 2.827,75 1.731,91 458,26 2.190,18 350,30

35 Ulbricht Threna, Dorfstraße 40, InnenputzUlbricht: Threna, Dorfstraße 40, InnenputzPRO6/189 9534 04.12.06 22.12.06 6.690,94 0,00 0,00 6.690,94 4.657,83 1.232,46 5.890,30 44,11

36 Kanitz Großzschepa, TreppensanierungKanitz: Großzschepa, TreppensanierungPRO6/192 9535 15.12.06 23.12.06 2.380,28 0,00 0,00 2.380,28 1.671,55 442,29 2.113,84 -10,79

37

38

Anhang 15: Jahreswerte (Stammdaten) der Baustellen


